
INGRESOS CORRIENTES 7,440,264.8736,847,904.52 29,407,639.65

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 2,997,774.31 -1,231,193.311,766,581.00

14 Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 61,101.68 -21,301.6839,800.00

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 26,242,962.92 8,798,560.6035,041,523.52

19 Otros Ingresos 105,800.74 -105,800.740.00

GASTOS CORRIENTES 11,973,960.2734,793,673.52 22,819,713.25

51 Gastos de Personal 19,640,159.80 8,704,573.1228,344,732.92

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 2,655,791.21 2,717,050.665,372,841.87

56 Gastos Financieros 49,719.84 244,273.50293,993.34

57 Otros Gastos Corrientes 118,887.47 157,489.53276,377.00

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 355,154.93 150,573.46505,728.39

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -4,533,695.402,054,231.00 6,587,926.40

INGRESOS DE CAPITAL 162,220.03936,827.85 774,607.82

24 Ventas de Activos de Larga Duración 19,940.94 -19,940.940.00

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 754,666.88 182,160.97936,827.85

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 7,250,697.989,323,226.07 2,072,528.09

71 Gastos de Personal para Inversión 487,563.33 525,339.071,012,902.40

73 Bienes y Servicios para Inversión 82,149.85 703,555.93785,705.78

75 Obras Publicas 1,190,136.16 5,792,117.906,982,254.06

77 Otros Gastos de Inversión 0.00 0.000.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 312,678.75 229,685.08542,363.83
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GASTOS DE CAPITAL 3,654,882.324,616,706.81 961,824.49

84 Activos de Larga Duración 961,824.49 3,654,882.324,616,706.81

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -10,743,360.27-13,003,105.03 -2,259,744.76

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 9,576,456.6211,246,706.91 1,670,250.29

35 Otros Pasivos Externos 0.00 0.000.00

36 Financiamiento Publico 1,444,057.69 3,013,723.564,457,781.25

37 Saldos Disponibles 0.00 6,356,588.836,356,588.83

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 226,192.60 206,144.23432,336.83

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 253,763.31297,832.88 44,069.57

96 Amortización de Deuda Publica 43,042.17 253,763.31296,805.48

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

97 Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 1,027.40 0.001,027.40

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 9,322,693.3110,948,874.03 1,626,180.72

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -5,954,362.360.00 5,954,362.36

ING. MAIRA SALAZAR
CONTADOR (A)

MSC. JONATHAN IZURIETA
.
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